
  

 

 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 

(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica, 48 – 27049 STRADELLAtel. 
0385/48053 

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 

e-mail : pvic822002@istruzione.it – PEC:pvic822002@pec.istruzione.it 

SITO: www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it 

  

 

 
 

Codice CUP: H84D24001040007 

 
Agli atti 

All’Albo 

On line/Sito Web 

Alla sezione PON del Sito Web 
 

 

Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - Avviso Prot. 59369 Piano estate Codice CUP: H84D24001040007 
Progetto GIOCASPORT A SCUOLA Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - Avviso Prot. 59369 del 19 
aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024 -2025” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale 
Europero plus (FSE+) Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; Piano estate – CUP H84D24001040007 
Priorità 1 -Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione 
generale e professionale degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e 
l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” Azione: ESO4.6.A4 - Inclusione e contrasto alla 
dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di 
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, 
inclusi percorsi di motivazione allo studio - Progetto dal Titolo: GIOCASPORT A SCUOLA che prevede la 
realizzazione di n. 10 Moduli per un importo di 80.000 EURO (ottantamila/00 euro); 
Codice ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-154 
 

mailto:pvic822002@istruzione.it
mailto:pvic822002@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it/


CIG: B2563B10EA 

 
 

OGGETTO: Decreto aggiudicazione definitiva esperti e tutor per la realizzazione del Progetto 
GIOCASPORT A SCUOLA Programma Nazionale 21-27 (FSE+) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  
 

CONSIDERATO l’avviso Prot. 59369 Piano estate Codice CUP: H84D24001040007 Progetto 

GIOCASPORT A SCUOLA Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - Avviso Prot. 59369 del 19 aprile 

2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024 -2025” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale 
Europeo plus (FSE+) Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; Piano estate – CUP H84D24001040007 
Priorità 1 -Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di 
accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 

per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la 
formazione 
generale e professionale degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per 
tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” Azione: ESO4.6.A4 - Inclusione e 
contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo 
scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 

dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio - Progetto dal Titolo: 
GIOCASPORT A SCUOLA che prevede la realizzazione di n. 10 Moduli per un importo di 80.000 
EURO (ottantamila/00 euro), Codice ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-154; 
  
PREMESSO CHE l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “GIOCASPORT A 
SCUOLA”, che prevede la realizzazione di n. 10 Moduli, e che lo stesso è stato approvato dal 
Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto;  

 
VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente Direzione   
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo GIOCASPORT A SCUOLA - Codice 
ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-154, proposto da questa Istituzione Scolastica per   
un importo pari a Euro 80.000 (ottantamila/00);  
  

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi  

 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2020- 

2027;   
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è approvata la partecipazione al programma 

operativo e l’assunzione in bilancio del relativo finanziamento;  
 

CONSIDERATO il profilo della figura aggiuntiva da cui l’esito negativo della selezione del personale 
interno nell’ambito dei moduli in oggetto, come da verbale di aggiudicazione provvisoria prot. N 6861 
del 3.7.2024; 
 
VISTO il verbale della Commissione di Valutazione in base al quale è stato fatto decreto di 
aggiudicazione provvisoria prot. 6861 del 3/7/2024, 
 

 
 



DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva per lo svolgimento degli incarichi di esperti e tutor per il progetto come di 
seguito riportato 
 
 
MODULO – MEDITO DUNQUE SONO 

 

 

Ruolo Cognome e Nome 

ESPERTO Antoniotti Ambra 

 
 

 

MODULO  –  E-STATE INSIEME! 

 

Ruolo Cognome e Nome 

ESPERTO Ciampi Maurizio 

TUTOR Pignagnoli Daniela Anna 

 

MODULO – SUMMER LOADING 

 

Ruolo Cognome e Nome 

ESPERTO Ciampi Maurizio 

TUTOR Cassinelli Federica 

 

 

MODULO – OCCHIO ALLA RETE 

 

Ruolo Cognome e Nome 

ESPERTO Culcasi Aleandra 

TUTOR Malcevschi Alessandra 

 

 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito WEB dell’istituto all’Albo on line, nella sezione PN e in 
Amministrazione Trasparente. 
 
 



 

f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Laura PAVESI  


		2024-07-05T08:41:12+0200
	LAURA PAVESI




